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Uczniowie Zespołu Szkół w Siewierzu budują poczucie własnej wartości

   W Zespole Szkół w Siewierzu trwa realizacja siedmiu projektów, które uzyskały dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na
obszarach wiejskich. Projekty mają na celu zbudowanie u uczniów poczucia własnej wartości i wiary we własne możliwości. Aby osiągnąć ten
cel uczniowie uczestniczą w zajęciach dodatkowych – warsztatach dydaktycznych, które odbywają się dwa razy w tygodniu.

   Zajęcia dodatkowe realizowane w szkole podstawowej w ramach projektów: „Europejska szkoła – oddolna inicjatywa edukacyjna”, „
Kreatywność i kompetencje kluczowe – drogą do sukcesu” oraz „Szkoła marzeń – twórcze zajęcia dla dzieci” oparte są o program
edukacyjny, który składa się z części: przyroda, poznajemy świat, planety, relacje międzyludzkie. Program edukacyjny realizowany podczas
warsztatów dydaktycznych w gimnazjum, w ramach projektów: „Wiedza i rozwój – zajęcia dla gimnazjalistów”, „Kreatywna przyszłość –
program zajęć dodatkowych w gimnazjum”, „Twórcze wyzwania” oraz „Wkraczamy do Europy”, zawiera takie elementy, jak: rozwój
pamięci, pobudzenie kreatywności, techniki autoprezentacji, asertywność. Oba programy wpływają na wyzwolenie u uczniów kreatywności i
pozytywnego myślenia o sobie, a tym samym rozwijają poczucie własnej wartości.

   Do tej pory uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej odbyli już czternaście spotkań, podczas których poznali techniki pamięciowe takie, jak:
zakładki osobiste, zakładki obrazkowe, mapy myśli,  piktogramy oraz łańcuchową metodę zapamiętywania. Podczas warsztatów uczniowie
prowadzili obserwacje i eksperymenty, dzięki czemu rozwijali twórcze myślenie oraz umiejętność prezentacji, rozbudzali pamięć, wyobraźnię i
kreatywność.  Zajęcia  zapoznały  również  uczniów  z  wiadomościami  dotyczącymi  wulkanów,  gejzerów,  zjawiska  tęczy,  Amazonii,  Grecji,
Antarktydy, wysp Pacyfiku, Alp i Skandynawii oraz z wiadomościami z zakresu ekologii i ochrony środowiska.

   Uczniowie gimnazjum również uczestniczyli w czternastu warsztatach dydaktycznych. Poznali techniki pamięciowe takie, jak: spirale pamięci,
mapy pamięciowe, zakładki liczbowe oraz zakładki obrazkowe. Podczas zajęć rozwiązywali zagadki logiczne i przeprowadzali eksperymenty, co
pozytywnie wpłynęło na ich myślenie twórcze, wyobraźnię, kreatywność i pamięć. Uczniowie poznali też wiadomości na temat krajów Europy.
Aby  ułatwić  przyswajanie  nowych  wiadomości  i  umiejętności  przekazane  zostały  uczniom zestawy  dydaktyczne  składające  się  m.in.  z
podręcznika, ćwiczeń i kart pracy. Uczniowie korzystają z nowoczesnych technologii – tablic interaktywnych i rzutników multimedialnych, co
znacznie  uatrakcyjnia  zajęcia.  Podczas  warsztatów  wykorzystywane  są  też  materiały  biurowe,  materiały  plastyczne,  zestawy  zabawek
naukowych, książki i atlasy, karty dialogowe oraz płyty z muzyką relaksacyjną.
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